
Página. 1

SAC-00697-2020
San José, 20 de Agosto del 2020

Señores
Leopoldo Pena/DMV/INS, Yirlany Gonzalez/INS, Manuel Alvarado/INS

Referencia: ACUERDO 9607-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Prórroga para
atención del acuerdo 9604-II relativo a la propuesta de Política de Cumplimiento
Normativo

Estimados Señores y Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9607, artículo IV del 18 de agosto del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores, el oficio de la Presidencia Ejecutiva, PE-00283-2020 del 07 de

agosto del 2020, mediante el cual se solicita otorgar una prórroga al lunes 24 de

agosto 2020, para presentar la propuesta ajustada de la Política de Cumplimiento

Normativo, la cual fue requerida por esta Junta Directiva mediante acuerdo 9604-III del

03 de agosto del 2020.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:



Página. 2

Que son de recibo las argumentaciones de la Dirección Contraloría Normativa y

Actuarial, que respalda la Presidencia Ejecutiva en su oficio  PE-00283-2020 del 07 de

agosto del 2020, en el sentido de otorgar una prórroga para la atención del acuerdo

9604-III, dado que surge (...) la necesidad de dedicar el tiempo adecuado en la

atención del acuerdo (...); por cuanto esa Dirección (...) procedió a revisar cada una

de las observaciones realizadas por el Órgano Director y, además, efectuó una

reunión con la directora Mercedes Campos, con el propósito de validar las mismas

(...),

ACUERDA:

Aprogar una prórroga para la presentación de lo requerido en el acuerdo III de la

sesión 9604 del pasado 03 de agosto, relativo a la propuesta ajustada de la Política

de Cumplimiento Normativo, para la sesión ordinaria del lunes 24 de agosto 2020.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 20/08/2020 10:29:23

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Nelson Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


